
 
 

VYSVĚTLENÍ / DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále také jen „ZZVZ“ nebo „zákon“) 
 
 

Zadavatel 

Název zadavatele: EG.D, a.s. 

IČO: 28085400 

Sídlo zadavatele: Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 

Zadavatel je zadavatelem sektorových veřejných zakázek ve smyslu ustanovení § 151 odst. 2 ZZVZ, 
jelikož zadává veřejné zakázky při výkonu relevantní činnosti dle ustanovení § 153 odst. 1 písm. c) 
ZZVZ. 

 

Veřejná zakázka 

Název veřejné zakázky: Osobní ochranné pracovní prostředky 

Ev.č. ve Věstníku veř. zakázek: 

Veřejná zakázka navazuje na zavedený systém kvalifikace s 
názvem „Systém kvalifikace – Dodávky osobních ochranných 
pracovních prostředků", ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných 
zakázek: Z2022-011502. 

Druh zadávacího řízení: Užší řízení dle ZZVZ navazující na systém kvalifikace 

Druh veřejné zakázky podle 
předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní 

 
I. 

Zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržel níže uvedenou žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace. Na tuto žádost poskytuje zadavatel následující odpověď: 

 
Dotaz č. 1 

Dobrý den, 

chtěli bychom se zeptat ohledně následujících položek ve VŘ: 

1) u ochranných brýlí s čirým i tmavým zorníkem je v zadání požadovaná certifikace EN 170, ale pokud 

řešíme sluneční brýle (jakékoliv zatmavené) s kódovým číslem 5 (např. 5-2.5), pro ty platí norma EN 

172 – protisluneční filtry pro profesionální použití, ve které jsou již požadavky normy EN 170 zahrnuty. 

Tato norma tedy nemusí být výslovně uváděna, protože splnění požadavků normy EN 172 znamená 

automaticky i splnění požadavků normy EN 170. 

Pokud tedy u brýlí s tmavým zorníkem předložíme certifikaci EN 172, nebudeme kvůli tomu vyřazeni 

z VŘ? 



2 
 

2) u impreg. spreje na ošetřování obuvi, u přípravku na ošetřování obuvi pro neutralizaci nepříjemných 

pachů, u dezinfekčního a čistícího mýdla je požadavek na přeložení Technického, Produktového nebo 

Materiálového listu, ale u těchto produktů mají dodavatelé pouze Bezpečnostní listy. Můžeme tedy 

doložit pouze Bezpečnostní listy? 

3) u nehořlavé čepice (položka č. 20a) je zadaná norma EN 14116. Norma EN 14116 znamená 

certifikovaný nehořlavý materiál. My předložíme EN ISO 11612, což je certifikace na oděv tzn. že i 

materiál, ze kterého je čepice ušita je nehořlavý a splňuje normu EN 14116. Nebude toto důvod k 

vyřazení z VŘ? 

4) u všech zadaných rukavic je požadována velikostní škála 7-11. Některé druhy rukavic, které splňují 

zadané normy, ale nemají všechny uvedené velikosti. Chemické nebo zimní kombinované rukavice 

se vyrábějí ve velikostech např. 9-11. Nelze dodržet celou velikostní škálu 7-11. Jak se k tomuto 

problému máme postavit? 

5) rukavice prac. kombinované zimní dle zadaných certifikací EN 420 a EN 388 , odolnost proti oděru 

EN 388-3, odolnost proti prořezu EN 388-2, odolnost vůči trhání EN 388-2, odolnost vůči trhání 

propichu EN 388-2, nelze mít materiál dlaně hovězí štípenka , ale lícová hovězina. Rukavice s 

materiálem dlaně hovězí lícovka splňují zadaná kritéria. Když předložíme rukavice s hovězí lícovkou 

nebudeme kvůli tomu vyřazeni? 

6) pilinovou mycí pastu s gramáží 1000 g a 5000 g nelze sehnat, tuto gramáž výrobci nedodávají. 

Např. Solvina se vyrábí v gramážích 375 g, 450 g, 500 g a 10 kg. Ostatní výrobci pilinové mycí pasty 

již nevyrábí (obdrželi jsme také informaci od výrobců, že do mycích past se již piliny přidávat nesmějí). 

Mycí pasty se vyrábí na bázi přírodních materiálů, ale ne pilinové. Můžeme nabídnout mycí pasty 

pouze se složkami na bázi přírodních materiálů? 

Předem děkujeme za Vaše odpovědi. 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1 

Ad 1)  
Zadavatel bude v případě položky č. 48 OCHRANNÉ BRÝLE S ČIRÝM ZORNÍKEM a položky č. 49 

OCHRANNÉ BRÝLE S TMAVÝM ZORNÍKEM (část A veřejné zakázky – Ochranné osobní pracovní 

prostředky) akceptovat také certifikaci EN 172. 

Ad 2)  
Dle kapitoly 5. přílohy č. 2 rámcové dohody, Technická specifikace předmětu plnění veřejné zakázky, 

(shodně pro obě části veřejné zakázky) požaduje zadavatel k prokázání požadavků zadavatele 

Technický list, Produktový list nebo Materiálový list, resp. obdobný dokument, volně šiřitelný, vydaný 

výrobcem konkrétní položky, ze kterého je zřejmé splnění požadavku zadavatele. 

Pokud tedy bude z obsahu Bezpečnostního listu, nebo jiného dokumentu, vydaného výrobcem 

konkrétní položky, zřejmé splnění požadavků zadavatele na danou položku, bude zadavatel 



3 
 

k prokázání svých požadavků u jednotlivých položek akceptovat i předložení Bezpečnostního listu, 

nebo jiného dokumentu ve smyslu výše uvedeného. 

Ad 3)  
Zadavatel bude v případě položky č. 20a NEHOŘLAVÁ ČEPICE (část A veřejné zakázky – Ochranné 

osobní pracovní prostředky) akceptovat také certifikaci EN ISO11612.  

Ad 4) 
Zadavatel upravuje rozsah požadovaných velikostí u těchto typů rukavic (část A veřejné zakázky – 

Ochranné osobní pracovní prostředky):  

položka č. 43 RUKAVICE PRO PRÁCI S ŘETĚZOVOU PILOU nově zadavatel požaduje dodání 

rukavic minimálně v rozsahu velikostí 9-11, 

položka č. 45 RUKAVICE PRACOVNÍ KOMBINOVANÉ ZIMNÍ nově zadavatel požaduje dodání 

rukavic minimálně v rozsahu velikostí 9-11, 

položka č. 46 RUKAVICE MONTÁŽNÍ ZIMNÍ nově zadavatel požaduje dodání rukavic minimálně v 

rozsahu velikostí 8-11. 

U všech ostatních typů rukavic, u kterých zadavatel požaduje dodání velikostí v určeném minimálním 

rozsahu, zadavatel trvá na původně požadovaném minimálním rozsahu velikostí. 

Ad 5)  
V případě položky č. 45 RUKAVICE PRACOVNÍ KOMBINOVANÉ ZIMNÍ (část A veřejné zakázky – 

Ochranné osobní pracovní prostředky) bude zadavatel akceptovat, pokud jde o materiál dlaně, také 

lícovou hovězinu (hovězí lícovku). 

Ad 6)  
V případě položky č. 61 MYCÍ PASTA (část A veřejné zakázky – Ochranné osobní pracovní 

prostředky) bude zadavatel akceptovat i mycí pastu na bázi přírodních materiálů (včetně pilinových). 

Současně zadavatel odstraňuje z technické specifikace předmětu plnění veřejné zakázky, část 
A – Ochranné osobní pracovní prostředky, položku č. 61a MYCÍ PASTA – VELKÉ BALENÍ a 
položku č. 61b MYCÍ PASTA – MAXI BALENÍ a navyšuje předpokládané odběrné množství za 4 

roky plnění smlouvy u položky č. 61 na 5 000 ks. 

 

 

Současně zadavatel s výše uvedenými změnami uveřejňuje jako přílohu tohoto vysvětlení aktuální 

verzi přílohy 1 a 2 rámcové dohody pro část A veřejné zakázky, a dále také přílohu 3 zadávací 

dokumentace, Modelový případ pro část A.  

Původní příloha 1 rámcové dohody pro část A veřejné zakázky, Cenová specifikace předmětu plnění, 

a původní příloha 2 rámcové dohody pro část A veřejné zakázky, Technická specifikace předmětu 

plnění veřejné zakázky, se tímto ruší a nově uveřejněné přílohy se stávají součástí zadávací 
dokumentace, viz příloha 1 rámcové dohody pro část A veřejné zakázky: 



4 
 

P_01_RD_A_Cenova_specifikace_predmetu_plneni_v240522 a příloha 2 rámcové dohody pro část A 

veřejné zakázky: P_02_RD_A_Tech_specifikace_predmetu_plneni_ver_zakazky_v240522. 

Dále zadavatel ruší přílohu 3 zadávací dokumentace, Modelový případ pro část A veřejné zakázky, a 

nově uveřejněná příloha 3 zadávací dokumentace, Modelový případ pro část A veřejné zakázky, 

se stává součástí zadávací dokumentace, viz příloha P_03_ZD_Modelovy_pripad_cast_A_v240522. 

Současně dochází k aktualizaci dokumentu Zadávací dokumentace ve věci odkazu na příslušná pole 

přílohy 3 zadávací dokumentace, Modelový případ pro část A veřejné zakázky. Aktualizované znění 

dokumentu Zadávací dokumentace je uveřejněno spolu s tímto vysvětlením, viz 

ZD_OOPP_240522_sign. 

 

 

II. 
Vzhledem k povaze tohoto vysvětlení zadavatel sděluje, že rozhodl o prodloužení lhůty pro podání 

nabídek, a to do 17.06.2024 do 10:00 hod.  
 

 

III. 
Přílohy:  

příloha 1 rámcové dohody pro část A veřejné zakázky: 

P_01_RD_A_Cenova_specifikace_predmetu_plneni_v240522  

 

příloha 2 rámcové dohody pro část A veřejné zakázky: 

P_02_RD_A_Tech_specifikace_predmetu_plneni_ver_zakazky_v240522 

 

příloha 3 zadávací dokumentace, Modelový případ pro část A veřejné zakázky: 

P_03_ZD_Modelovy_pripad_cast_A_v240522 

 

Zadávací dokumentace: 
ZD_OOPP_240522_sign 

 

 

V Brně  
 
 
 
 
 
______________________   
EG.D, a.s.      
Mgr. Lenka Štěrbová      
manažer veřejných zakázek     


		2024-05-22T17:39:46+0200
	Mgr. Lenka Štěrbová




